Инспекция Тульской области
по государственной охране объектов культурного наследия

ПРИКАЗ

«28» марта 2018 года № 63

О включении выявленного объекта культурного наследия
«Еврейское кладбище, 1826-1969 годы» (улица Марата, дом 45, город
Тула, Тульская область) в единый государственный реестр объектов

культурного наследия (памятников истории и культуры) народов
Российской Федерации в качестве

объекта культурного наследия регионального значения,
утверждении предмета охраны и границ его территории

В соответствии с пунктом 5 статьи 3.1, статьей 18 Федерального закона
от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках
истории и культуры) народов Российской Федерации», на основании
подпункта 12 пункта 5 Положения об инспекции Тульской области по
государственной охране объектов культурного наследия, утвержденного
постановлением правительства Тульской области от 20.05.2015 № 234,
акта государственной историко-культурной экспертизы от 18.01.2018
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Включить выявленный объект культурного наследия «Еврейское
кладбище, 1826-1969 годы» (улица Марата, дом 45, город Тула, Тульская
область) в единый государственный реестр объектов культурного наследия
(памятников истории и культуры) народов Российской Федерации в качестве
объекта культурного наследия регионального значения с указанием:

наименование: «Еврейское кладбище»;
дата создания: 1826-1969 годы;
адрес места нахождения: улица Марата, дом 45, город Тула, Тульская

область;
вид объекта культурного наследия: ансамбль -  некрополь;
категория историко-культурного значения: объект культурного

наследия регионального значения.
2. Утвердить предмет охраны объекта культурного наследия

регионального значения «Еврейское кладбище», 1826-1969 годы (улица
Марата, дом 45, город Тула, Тульская область) (приложение № 1).

3. Утвердить границы территории объекта культурного наследия
регионального значения «Еврейское кладбище», 1826-1969 годы (улица
Марата, дом 45, город Тула, Тульская область) и карту (схему) границ
территории объекта культурного наследия (приложение № 2).

4. Приказ вступает в силу со дня официального опубликования.

Начальник инспекции Тульской области
по государственной охране объектов

культурного наследия Д.И. Горецкий